



PREZYDENT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, 4 lutego 2018 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
obchodów 155. rocznicy bitwy pod Węgrowem
oraz
100. rocznicy postawienia
Kamienia na Mogile Powstańców

Mieszkańcy Węgrowa!
Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na obchodach 155. rocznicy bitwy pod Węgrowem. Bardzo się cieszę, że Państwa społeczność pielęgnuje pamięć o tej ważnej batalii wojsk powstańczych z armią carską. Dziękuję za to wspaniałe świadectwo przywiązania do wartości patriotycznych fundamentalnych dla naszej wspólnoty oraz wierności dziedzictwu, które przekazali nam przodkowie.

W pamiętnym 1863 roku Węgrów był jedną z pierwszych miejscowości opanowanych przez siły polskie. Już w początkowych godzinach zrywu, nocą z 22 na 23 stycznia, powstańcy wyzwolili miasto spod władzy Rosjan i stanęli nieopodal obozem. Również bój stoczony tutaj 3 lutego, słusznie nazwany Polskimi Termopilami, należał do najgłośniejszych i najbardziej krwawych starć powstania styczniowego. Heroizm polskich kosynierów opiewali poeci, a wiadomość o wolnościowych zmaganiach, podjętych przez nasz naród, dotarła do opinii publicznej w całej Europie.

Wreszcie, po 54 latach, kiedy mocarstwa zaborcze toczyły jeszcze między sobą Wielką Wojnę, ale na horyzoncie dziejów jaśniał już świt nadchodzącej niepodległości, mieszkańcy Węgrowa – znów jako jedni z pierwszych – upamiętnili zryw roku 1863, ustawiając tu ten imponujący głaz z wyrytą piękną inskrypcją. W ten sposób Państwa społeczność dała wtedy niejako początek i przykład głębokiej czci i szacunku dla uczestników powstania styczniowego, które w II Rzeczypospolitej okazywano powszechnie, oddając honory weteranom zrywu i upamiętniając miejsca walk i męczeństwa bojowników.

Chcę dzisiaj z serca podziękować wszystkim mieszkańcom Węgrowa, którzy kierując się miłością Ojczyzny i kultywując miejscowy zwyczaj, dbają o to miejsce, czczą poległych powstańców i upowszechniają wiedzę o narodowych dziejach, zwłaszcza przekazując ją młodemu pokoleniu. Uważam to za ogromnie cenne jako widomy dowód ciągłości naszej polskiej historii, tożsamości i dziedzictwa. Dzięki Państwa szlachetnej patriotycznej postawie zainaugurowane niedawno Narodowe Obchody Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej tutaj, w Węgrowie, są zarazem świętowaniem stulecia ufundowania tego wyjątkowego pomnika.

Jestem przekonany, że tę chwalebłą tradycję będą kultywować kolejne generacje węgrowian. Życzę Państwu, aby obecne uroczystości i cały tegoroczny jubileusz odrodzenia wolnej Polski umacniały w tutejszej społeczności poczucie dumy narodowej oraz wiarę w niezłomność, siłę i olbrzymi potencjał naszej polskiej wspólnoty. Niechaj pamięć o roku 1863 i 1918 będzie dla nas, współczesnych, inspiracją do codziennej rzetelnej pracy dla tego najwyższego wspólnego dobra, którym jest nasze własne suwerenne państwo. Cześć i chwała bohaterom! Wieczna pamięć poległym!

Z WYKAZAMI SŁOWNAMI